平成 29年 11月 15日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」の取扱開始について

～ お客さまと一体となって地方創生を応援します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、平成 29 年 11 月より寄付型私募債「ふるさと未

来応援債」の取扱いを開始しますのでお知らせします。

本商品は、私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が指定され

た医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で寄付・寄贈を行うもので、お取

引先の円滑な資金調達とともに、地域貢献の活動を支援し、地方創生を後押しいたします。

当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「お客さまの明るい未来

と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

記
＜商品概要＞

＜商品の仕組み＞

以 上

名 称 ふるさと未来応援債

取扱開始日 平成 29年 11月 15日（水）

対 象 企 業 当行所定の適債基準を満たすお客さま

発 行 金 額 3,000万円以上 5億円以下

発 行 期 間 3年～7年（定時償還型は 3年～6年）

寄 贈 先

「医療福祉応援型」：医療機関、社会福祉施設など

「人材育成型」 ：自治体、小・中・高等学校、NPO法人など

「産業発展型」 ：大学、自治体など

寄贈について

私募債発行額の 0.2％相当額を上限とします。

寄付・寄贈は当行および私募債発行企業との連名で行います。

※当行からの寄付・寄贈となり、私募債発行企業の寄付金控除対象等には該当いたし

ません

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫
ふるさと振興本部（矢間）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260